CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA
Mandatarie senza rappresentanza del Consorzie di Bonifica Sicilia Oricniale
{0.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.08.2017)

DETERMINAZIONE DEL DIRESTORE GENERALER
N, ﬂi “}[ DEL A%/ @f”’i& A ﬂE

OGGETTO: Auvtorizzazione trattenute stipendio al dipendente  Sig. ©H tljé k? . con
versamento a IBL BANCA S.P.A. - Cessione del quinto da dicembre 2019. N.. confratto 394929 -

LD’anne duemiladiciannove il giomcﬁtqigfw,g%el mese di 7»7 / presso la sede del
Consorzio di Bonifica n.“%g}}frﬁyg@, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini, nontinato
con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla legge, ha adottato la seguente
Determinazione;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 1. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Part. 13 della legpe regionale n. 5/2014 che prevede Pistituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella
GURS 0. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8
Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale ¢ stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui allg legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo
13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale & stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017,

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale & stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017,

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 de] Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;
VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui s e proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del “maundato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi deli’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni
transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si & proceduto a prendere atto delle lince guida
per Punificazione delle procedure amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bonifica

Sicilia Orientale:

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si & proceduto a prorogare sino al 30 giugno
201911 “periodo transitorio” gia istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017,

VISTA la delibera n. 11 dell’11/07/2019 con la quale si & proceduto a prorogare ulteriormente i
“periodo transitorio® sino al 31.12.2019 - '




.
/\

PREMESSO che il dipendente Sig. Qﬁl%)é) nato a Ragusa iIOH (G4 ls ha ottenuto una
cessione del quinto da IBL, BANCA S.P.A ‘

CHE ad estinzione delie somme da rimborsare si & impegnato a versare € 204,00 per 96 mesi giusta
coniratto in data 07/10/2019 per un importo complessivo di € 19.584,00;

CHE con il predefto contratto il Sig. Oﬂ%é\ ha delegato questa Amministrazione,
esonerandola da qualsiasi responsabilii, a corrisponder® le somme dovute entro il mese successivo
a quello di pertinenza trattenendole dalla retribuzione mensile ¢ a riversarle alla Finanziaria;

CONSIDERATO che la Finanziaria suddetta ha chiesto al Consorzio di impegnarsi, in caso di
cessazione del rapporto di lavoro, a trattenere dal T.F.R. spettante al dipendente le eventuali somme

ancora dovute dal Sig. é)ftl é;ﬁé) l6 '

CHE il predetto & stato assunto a tempo indeterminato alle dipendenze del Consorzio con
decorrenza 03/08/2015 e che di conseguenza il T.¥.R. ad oggi maturato non copre I'intero importo
del credito della Finanziaria;

CHE di conseguenza si pud autorizzare il competente Settore del Consorzio ad effettuare a
decorrere da DICEMBRE 2019 le trattenute ed i versamenti fermo restando che il Consorzio non
assume responsabilitd alcuna in caso di ritardato pagamento dello stipendio e conseguente
versamento alla Finanziaria;

CHE inoltre il Consorzio non assume responsabilitd alcuna nel caso in cui il T.F.R. maturato dal
dipendente all’atto di cessazione del rapporto di lavoro non sia sufficiente a coprire eventuali
residui crediti vantati da IBL BANCA S.p.A. e fatti salvi gli analoghi impegni gid assunti con la
predetta Finanziaria o con altri Enti per lo stesso dipendente;

DETERMINA

1) —Di Autorizzare il competente Settore del Consorzio, a decorrere da DICEMBRE 2019, una
trattenuta di € 204,00 per 96 mensilita sullo stipendio dovuto al Sig. OH (99\6 nato a
Ragusa iI@J‘((éé\ 3 introitando la somma al Cap. 7/ corrente Bilancio)

?) — Di autorizzare {l competente Settore a versare a IBL BANCA S.P.A. entro il giorno 10 di
ogni mese, le somme trattenute al Sig.{)/"( (66 L 1;(? " con imputazione al Cap. //3 Z 2
corrente Bilancio. Tf versamento dovra essere effetfuato mensilmente entro € non olire il 10
del mese successivo, a mezzo bonifico sul conto corrente  bancario

Qf(k 4 6 ( % - fino a completa estinzione del debito pari al complessivo
importo di € 19.584,00;

3) — Di impegnare a non concedere anticipazioni sul T.F.R. spettante al Sig, ON (61’,(6 cal

momento della risoluzione del rapporto di lavoro;

4) Di trattenere dal T.I'R. del Sig. @j‘(( gﬁ[ i per riversarle alla Finanziaria suddetta, le
somme per rimborsare eventuali crediti antora vantati dalla Finanziaria in parola nei
confronti det Sig. ON (56| j in dipendenza del contratto in data 07/10/2019 Rimane
{uttavia fermo che il Consorzio don assume responsabilita alcuna in special modo per quella

economica: _
a) in caso di ritardato versamento della rata dipendente dalla mancata corresponsione

delflo stipendio a qualsiasi motivo dovuta;



b) in caso di insufficienza del T.F.R. maturato dal dipendente a coprire eventuali residui
crediti vantati da TBL BANCA S.P.A. o da altsi Bnti scaturenti da analoghi impegni
gia assunti per lo stesso dipendente.-

Letto, confermato e sottoseritto. -




